

Modstrøm - Foreningen for FGU-elever og unge

Emblasgade 175, 2100 København Ø

CVR-nr. 41 07 83 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at organisere FGU-elever samt unge i alderen 15-25 år omkring FGU dvs. unge, der tidligere har gået på FGU/produktionskole og unge, der er i målgruppen for FGU.

Derudover at arbejde for et bedre og mere rummeligt uddannelsessystem og samfund, herunder:

- at varetage FGU-elever og unge omkring FGU's interesser.
- at bygge et rummeligt og anerkendende fællesskab for unge, der går mod strømmen.

Modstrøm arbejder uafhængigt af religiøse, økonomiske og partipolitiske interesser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.457.909 kr. mod 3.956.386 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 739 kr. mod 160.406 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Indtægter	3.457.909	3.956.386
2 Andre eksterne omkostninger	-1.381.834	-1.685.628
5 Personaleomkostninger	-2.007.933	-1.807.655
6 Udvikling og uddannelse af medarbejdere	-62.145	-296.095
Resultat før finansielle poster	5.997	167.008
7 Øvrige finansielle omkostninger	-5.258	-6.602
8 Årets resultat	739	160.406

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	214.750	252.531
Tilgodehavender i alt	214.750	252.531
Likvide beholdninger	1.156.073	1.668.644
Omsætningsaktiver i alt	1.370.823	1.921.175
Aktiver i alt	1.370.823	1.921.175

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
9 Overført resultat	714.202	713.463
Egenkapital i alt	714.202	713.463
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.886	186.358
10 Anden gæld	89.339	164.550
Periodeafgrænsningsposter	447.396	856.804
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	656.621	1.207.712
Gældsforpligtelser i alt	656.621	1.207.712
Passiver i alt	1.370.823	1.921.175
11 Specifikation af driftslignende tilskud 143628		
12 Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Indtægter		
Kontingent fra FGU-institutioner	360.507	238.071
Egmont Fonden, Spirepartnerskabet 2021	664.063	3.256.770
Egmont Fonden, Spirepartnerskabet 2022	1.700.104	0
Tuborg Fondet	0	247.761
Børne- og Undervisningsministeriet, projekttilskud	200.000	100.000
Børne- og Undervisningsministeriet, driftstilskud	185.000	0
Honorar uddannelsesaktiviteter	348.165	103.784
Øvrige indtægter	70	10.000
	<u>3.457.909</u>	<u>3.956.386</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Aktivitetsomkostninger, jf. note 3	914.242	1.096.545
Organisations- og driftsomkostninger, jf. note 4	467.592	589.083
	<u>1.381.834</u>	<u>1.685.628</u>
3. Aktivitetsomkostninger		
Foreningsværksteder, fredagsbar m.v.	236.226	279.352
Camps	290.968	143.896
Uddannelse	43.785	84.995
Videoproduktion	902	80.409
Grafisk arbejde	59.250	82.450
Elevsrådsseminar	66.333	243.059
Undervisere ifm. aktiviteter	0	42.000
Ungerådet	87.148	39.264
Hjemmeside, SoMe m.v.	63.995	58.700
Trykte materialer	41.299	33.685
Forplejning	24.336	8.735
	<u>914.242</u>	<u>1.096.545</u>
4. Organisations- og driftsomkostninger		
Husleje	148.320	138.660
Personaleomkostninger (inkl. opkvalificering)	19.704	86.249
Lønadministrationsomkostninger, personale	1.045	11.821
Overføres til næste side		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4. Organisations- og driftsomkostninger (fortsat)		
Telefon	6.348	14.019
Porto og gebyrer	4.105	2.119
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	126.600	94.275
Revisorhonorar	43.500	56.250
Revisorhonorar, rest sidste år	31.250	0
Kontorartikler	0	5.957
Tryksager	5.000	0
Mindre nyanskaffelser	15.486	106.960
Forsikringer	5.795	7.262
Abonnementer	24.000	0
Administrationsomkostninger	35.970	65.511
Øvrige omkostninger	469	0
	<u>467.592</u>	<u>589.083</u>
5. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.913.468	1.543.764
Pensioner	60.416	220.245
Andre omkostninger til social sikring	34.049	43.646
	<u>2.007.933</u>	<u>1.807.655</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>
6. Udvikling og uddannelse af medarbejdere		
Aktionslæringsforløb	50.000	50.000
Opkvalificering og uddannelse af medarbejdere	12.145	238.145
Supervision	0	7.950
	<u>62.145</u>	<u>296.095</u>
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>5.258</u>	<u>6.602</u>
	<u>5.258</u>	<u>6.602</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
8. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	739	160.406
Disponeret i alt	739	160.406
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	713.463	553.057
Årets overførte overskud eller underskud	739	160.406
	714.202	713.463
10. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	28.445	100.718
ATP og andre sociale ydelser	14.900	5.112
Pensionsbidrag	0	2.654
Feriepenge	967	777
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	45.027	55.288
	89.339	164.550

Noter

	2022	2021
11. Specifikation af driftslignende tilskud 143628		
Indtægt		
Børne- og Undervisningsministeriet, driftstilskud, note 1	185.000	0
Egenfinansiering	59.509	0
i alt	244.509	0
Omkostninger, Ungerådssamling 1 (egenfinansieres), note 3 og 5		
Lokaleleje	-2.650	0
Forplejning	-4.867	0
Transport deltagere	-4.811	0
Transport sekretariat	-495	0
Understøttelse og praktisk forberedelse sekretariat	0	0
Materiale	0	0
Indkvartering deltagere	-6.320	0
Socialt program	-4.035	0
i alt	-23.178	0
Omkostninger, Ungerådssamling 2 (egenfinansieres), note 3 og 5		
Lokaleleje	-1.440	0
Forplejning	-3.444	0
Transport deltagere	-5.413	0
Transport sekretariat	-194	0
Understøttelse og praktisk forberedelse sekretariat	-19.600	0
Materiale	0	0
Indkvartering deltagere	-6.240	0
Socialt program deltagere	0	0
i alt	-36.331	0
Omkostninger, Ungerådssamling 3, note 3 og 5		
Lokaleleje	0	0
Forplejning	-3.955	0
Transport deltagere	-4.100	0
Transport sekretariat	0	0
Understøttelse og praktisk forberedelse sekretariat	-14.000	0
Materiale	0	0
Indkvartering deltagere	-8.492	0
Socialt program deltagere	-3.000	0
ialt	-33.547	0

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omkostninger, Ungerådssamling 4, note 3 og 5		
Lokaleleje	-1.800	0
Forplejning	-14.550	0
Transport deltagere	-3.034	0
Transport sekretariat	0	0
Understøttelse og praktisk forberedelse sekretariat	-14.000	0
Materiale	0	0
Indkvartering deltagere	-3.490	0
i alt	<u>-36.874</u>	<u>0</u>
Modstrøm Foreningsværksted 2022, note 3 og 5		
Lokaleleje	-11.700	0
Forplejning	-36.266	0
Tryksager	0	0
Transport sekretariat	-5.046	0
Understøttelse og praktisk forberedelse sekretariat	-33.950	0
Oplægsholder	0	0
Øvrige materialer	-3.485	0
Transport deltagere	-3.303	0
i alt	<u>-93.750</u>	<u>0</u>
Administration og afrapportering af tilskud, note 3 og 5		
Administration og afrapportering af tilskud	-5.600	0
Revision	0	0
i alt	<u>5.600</u>	<u>0</u>
i alt	<u>15.229</u>	<u>0</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Foreningen har indgået huslejekontrakt med udlejer AskovFonden, Struenseegade 9, 4. sal, 2200 København N vedrørende lejemålet beliggende Emblasgade 175, 2100 København Ø. Lejemålet kan opsiges med 1 måneds varsel fra begge parter. Lejemålet er tidsbegrænset frem til den 31. marts 2023. Ved manglende opfordring fra udlejer til fraflytning af lejemålet udover 1 måned efter udløb af perioden fortsætter lejemålet tidsubegrænset. Lejemålet kan herefter opsiges med 3 måneders varsel. Ved ophør af lejemålet, da afleveres det lejede i samme stand, som ved indgåelse af lejekontrakten. Foreningen har ikke indgået lejeforpligtelser udover nævnte forhold i årsrapporten.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Foreningen har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser over for tredje part.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Caroline Bach Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8a492719-b7d9-4e80-b39f-80e3b2b096dd

IP: 84.238.xxx.xxx

2023-05-30 18:44:40 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e68f3a88-e655-4559-b62c-19f705b4ce96

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-05-30 18:54:30 UTC



Line Bach Skovhus

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 827c4829-d3e0-4159-a728-3f7d7c3ce351

IP: 62.107.xxx.xxx

2023-05-30 18:56:47 UTC



Patrick Nielsen Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7baf905b-ae6c-4c16-97f1-60869d6be4db

IP: 80.167.xxx.xxx

2023-05-30 19:01:14 UTC



Christoffer Oliver Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 831d2048-d854-4d19-92e2-ea2d4202ef18

IP: 195.41.xxx.xxx

2023-05-30 19:02:07 UTC



Dicte Rauschenberg Rejmers

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bb5c45ea-cf60-4ce2-934f-ab5daeea6911

IP: 86.52.xxx.xxx

2023-05-30 19:14:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2LZ1Y-7K1KB-6WQOO-AZUHB-INY1Z-TLDQP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lukas Grundahl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 48bdf9c-8f5d-41b1-aeac-c1445eec164f

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-30 20:43:19 UTC



Emilia Zahra Boysen Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a71bfe33-82e2-4295-ac06-63869c671af1

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-05-30 22:07:31 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 442545d7-5e54-4f5e-8188-43d4b080b94f

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-05-30 22:47:31 UTC



Mark Vejlø Errebo-Holsting

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e51a1f82-2b44-4a17-bec3-f8c48b258522

IP: 85.82.xxx.xxx

2023-05-31 05:08:42 UTC



Casper Elkjær Rohde Gosvig

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 821ece25-47b6-48ff-a09c-0851d9ed4b43

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-05-31 06:25:06 UTC



Caroline Holdflod Nørgaard

Direktionsmedlem

Serienummer: 65eca9f6-ddb8-4b3b-ba95-d91f01da60e7

IP: 80.197.xxx.xxx

2023-05-31 06:46:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2LZ1Y-7K1KB-6WQ00-AZUHB-INY12-TLDQP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ea Barsøe Spangtoft

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b776229d-c2ab-4680-ad42-ff1f31086a6f

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-05-31 07:23:18 UTC



Martha Holt Johansen (Ung under 18)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-667787194519

IP: 185.107.xxx.xxx

2023-05-31 08:34:03 UTC



Nicolai Lilja-Fischer Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 99a07f14-031f-48fc-bb9b-c605ab9e81f5

IP: 82.134.xxx.xxx

2023-05-31 12:58:42 UTC



Michael J. Mwaura

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bibjorn@outlook.dk

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-31 15:15:27 UTC

Hans Christian Grube

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-237204950863

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-05-31 16:17:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>